cciaa_cr AOO1-CCIAA_CR - REG. CCRRP - PROTOCOLLO 0012063/ DEL 12/05/2022 13:50:07
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA ~ CREMONA

| 09 16 g7
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N, 158 DEL 06:65:2692 PROT. N.

Oggetio:  AFFIDAMENTO LAVORI DI VERNICIATURA DELLE PARETI E DEI PANNELLI SAGOMATI IN
LEGNO DELLA SALA MAFFEL

CIG: ZE2364B220
IL SEGRETARIO GENERALE

= Visti gli arit, 30, 33 ¢ 34 del vigente Statuto Camerale;

- Richiamata la Determinazione del Commissario Straordinaric con { poteri del Consiglion® § del 24.11.2020 avente ad
oggetio la presa d°atto del D.M. 11.11.2020 di nomina del Commissario Straordinario delle Camera di Commercio di
Cremong,

- Vistala Determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglion® 163 del 15.12.2021, con cui & stato
approvato il bilancio di previsione per Panno 2022;

- Vistala Determinazione del Commissario Straordinario con  poteri della Giunta n® 164 del 15.12.2021, con cui & stato
assegnato il budget direzionale relativo all*esercizio 2022;

- Visio i certificato di prevenzione incendi n® 20035 del 08.10.2007 & Patiestazione di rinnovo periodico di conformita
antincendio del 29.08.2018 relativi alla Sala Maffei, in cui & previsto che devono essers garantife ¢ mantenute Je
caratteristiche delle strutture resistenti al fuoco e dei materiali di rivestimento e arredo, conformemente aj disposti ed ai
criteri di utilizzo di cui afle relative centificazioni di omologazione;

- Considerato che il periodo di validith dell’efficacia dei prodotti vemiciant ignifughi applicati su materiali legnosi, ai
sensidell’art. 3 comma 5 del DM 06.03,1992 e s.m.1., non pud essere superiore a cinque anni dal momento del applica-
zione e che nell"anno 2017 sono stati eseguiti gli ultimi trattamenti sul pavimento ¢ sulle pareti della Sala Maffel;

- Attesa la necessitd di provvedere alf’affidamento dei lavori di vemiciatura con materiale ignifugo (ex classel) delle
pareti e dei pannell sagomati in legno della Sata Maffei;

- Visio 1 D. Lgs. 18.042016 n° 30 e s.m.1, codice dei comtratii pubblici;

- Visti il DL, n® 7672020, convertito in legge n° 12072020 & 1 D.L.77/2021, convertito in legge n® 108/2021;

~ Visto 1 DL. 06.07.2012 1° 95, convertito in L. 07.08.2012 n® 135;

- Visto it Regolamento camerale per I acquisizione di favosi, servizi e forniture, approvato con Deliberazione Giuntale n®
57 del 18.07. 2017, ratificata con Deliberazione Consigliare n® 14 del 31.07.2017;

- Visto Part. 31 del DLgs. 5072016 e sm.i, con il quale si stabilisce che per ogni singola procedura per Paffidamento di
un appalto le stazioni appaltanti individuano un responsabile unico def procedimento (RUP);

- Viste le Linee Guida ANAC n° 3, di atmazione del D.Lgs. 18.04.2016 n° 50, recanti “Nomina, uclo e compiti del
responsabile unico del procedimento per Paffidamento di appalti ¢ concessioni™ approvate dal Consiglio delf Autorita
con Deliberan® 1096 del 26.10.2016 ¢ pubblicate nella G.U. Serie Generalen® 273 del 22,11, 2016, aggiomate al D.Lgs.
19.64.2017 n° 56 con Deliberazione del Consiglio dell® Autorita n° 1007 del 11.10.2017;

= Rilevata la necessita di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per I'affidamento in oggetto;

= Dato atfo che Pappalto in oggetio non & acquisibile attraverso ke convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione
da CONSIP SPA e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costitudte ai sensi dell*art. 1, comma 453, della
L.22.12.3006 n° 296 e nemmeno tramite mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni (MEPA),

- Dato aito che per i comratti solto soghia, ai sensi defl’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, & consentito
Patfidamento dirette per appalti di importo inferiore a 40.000 euro ¢ che, ai sensi dell’art, 51, comma 1, lettera a) del
DL. 31052021 n® 77, convertito in Legge 29.07.2021 n° 108, & stato introdotto un regime parzialmente e
temporaneamente derogatorio con i quale si consente fino al 30.06.2023 di procedere all"affidamento diretto per appalfi
di lavori di importo infesiore a 150.000 euro; '

- Considerata Popportunita di procedere per I"affidamento defl’appalto in oggetto mediante centrali di committenza
regionali costituite ai sensi dell*art. 1, comma 455, della L. 27.12.2006 n°® 296 e la possibilita di utilizzare la plattaforma
E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’ Agenzia Regionale per Plnnovazione e gli Acquisti (ARTA) defla Regione
Lombardia;

- Ritenuto di effettuare un’indagine di mercato, ai sensi degli artt, 36 e 66 del DLgs. 5072016 e s.an.i., invitando impresa
EFESTO S RL.—PIAZZA STRADIVARL, 1226100 CREMONA ~P.IVA 01687810190;

- Vista T'offerta dell’impresa EFESTO SR.L. ~ PIAZZA STRADIVARI, 12 ~ 26100 CREMONA ~ PIVA
(1687810190, presentata in data 12.04.2022, per un importo complessive di € 14.850,00 (TVA esclusa);

~  Ritenurto, considerata la congruitd della suddetta offerta, di proceders all’affidamento diretto dell’appalio suddetto
mediante la piattaforma E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’ Agenzia Regionale per 'Innovazione e gli Acquisti
(ARIA} della Regione Lombardia, invitando I"operatore economico ¢he ha parfecipato all’ indagine di mercato;

Ii presente stto & composte da n° 2 pagine



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA — CREMONA

Visto i report della procedura ID 154148951 e la relativa proposta di ageiudicazione del Responsabile Unico del
Procedimento;

Visto il contratto d’appalto, qui allegato;
DETERMINA

Di procedere all affidamerto diretto dei lavori di vemniciatura con materiale ignifisgo (classe 1) delie pared e dei pannelli
sagomati in legno della Sala Maffel mediante la piattaforma E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’ Agenzia
Regionale per Finnovazione e gli Acquisti (ARIA) delia Regione Lombardia;

Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per 1a fase di affidamento, ai sensi defl’art. 31 del
DLgs, 502016 e sm.i, il Geom. Ivano Nicoletti {Assistente Tecnico),

Di approvare 1l report defla procedura E-PROCUREMENT SINTEL n° 154148951 e la relativa proposta di
aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento; _

Di affidare i lavori di verniciatura delle pareti e dei pannelli sagomati in legno con prodotti ignifughi (ex classe 1) della
Sala Maffei all'impresa EFESTO SR.L.—PIAZZA STRADIVARL, 1226100 CREMONA - P.IVA 01687810190,
per un importo complessivo di € 14.850,00 (IVA esclusa),

DX subordinare Pefficacia del aggludicazione alla verifica dei .mquisiti di cud all’art. 80 del DuLgs. 502016;

Dx approvare il contratto d"appalto, allegato al presente atto di cui forma parte integrants ¢ sostanziale;

Di individuare come Rasponsablie Uniico del Procedimento (RUP) per Ia fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs, 3072016 ¢ s.m.1, § Geom. vano Nicoletti (Assistente Teonico),

Di contabilizzare la spesa complessiva di € 18.117,00 (IVA inclusa) sul conto 02/111004/BB0L.del bilancio camerale
2022, che presenta la necessaria disponibilit; '

Di acquisire i referto contabile della ragioneria.

Cremona, 06852022 03 MG 2022

1L SEGRET. ARIO GENERALE

1R FER CONFERIMENTO INGARICH! F0 ASSUNZIONI PERSCNALE
LAPRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: B OCCORRE DENUNCIA SINTESE
[0 NONHARILEVANZA CONTABILE (TRASMEY TERE DATI UFFICIG PERSONALE)
= mav,xmmmmmmvmummmmo I NONOCOURREDENUNCIA SINTES!
0 BCONEORME
DIATA, ORS00 4 ﬂw ¥ PR ACQUISTO BENE
u‘gﬁ(}m&qmmmgz [ ALLINVENTARK
if i’s‘" [ HONOCOORRE INVENTARIARE

SEERTO CONTARILEXER VIO RAGIONERIA P ({/{
f"‘ﬁ-’-&a«‘ﬂfﬁi Mf«i@(ﬁ% PR S+ E 4 faﬁﬁfdﬁa fmw é S
5o MR fudd
DATA, 3605202
ILDIRimDEu.MEAQ

Tor.sm Mats Giyeds Cappelt

13 presente atto & composto da n® 2 pagine






